
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 23 комбинированного вида 

Невского района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

31.08.2023 №129

«Об организации дополнительных 
платных образовательных услуг в ГБДОУ 
в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона "Об образовании в 
Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
августа 2013 г. №706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 
Уставом ОУ, Приложением №1 к лицензии от 14.08.2017 №3093, Приложением №2 к 
лицензии от 14.08.2017 №3093, решением Педагогического Совета ГБДОУ (протокол от 
31.08.2023 №1), анализом потребностей родителей (законных представителей)
воспитанников в дополнительных платных образовательных услугах; анализом ресурсов 
образовательного учреждения для предоставления дополнительных платных 
образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в ГБДОУ детском саду № 23
комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга дополнительные платные
услуги с 01.10.2023 года.

2. Разрешить ведение дополнительных платных образовательных услуг (кружков) с
01.10.2023 года.

3. Утвердить:

3.1. Реестр и стоимость платных образовательных услуг (Приложение 1);
3.2. График предоставления дополнительных платных образовательных услуг 

(Приложение 2);
3.3. Учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг 

(Приложение 3);
3.4. Смету расходов (Приложение 4);
3.5. Перечень дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 5);
3.6. Календарный учебный график (Приложение 6)

4. Назначить с 01 10.2023 г.

1 корпус по адресу пр. Солидарности д.8, к.2:
4.1. Мелину Елену Васильевну -  заместителя руководителя по УВР ГБДОУ -  

педагогом-организатором по проведению дополнительных платных 
образовательных услуг;

4.2. Жмылеву Наталью Владимировну - делопроизводителя - администратором по 
организации дополнительных платных услуг.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Детский Сад № 23 Комбинированного Вида Невского Района 
Санкт-Петербурга, ГБДОУ, Детский сад Двадцать три

05.09.23 12:10 (MSK) Простая подпись



4

2 корпус, по адресу Российский пр.д.19:
4.3. Петрову Наталью Андреевну -  старшего воспитателя -  педагогом-организатором 

по проведению дополнительных платных образовательных услуг;
4.4. Жмылеву Наталью Владимировну - делопроизводителя - администратором по 

организации дополнительных платных услуг.

5. В срок до 01 октября 2023 года:
5.1. Петровой Н.А . оформить договора с потребителями (заказчиками) на оказание 

дополнительных платных услуг по адресу Российский пр.д.19 литера А;
«Книгу замечаний и предложений по предоставлению дополнительных платных 
услуг», выдавать ее всем желающим, анализировать содержание предложений и 
замечаний с целью улучшения организации дополнительных платных 
образовательных услуг.

5.2. Мелиной Е.В. оформить договора с потребителями (заказчиками) на оказание 
дополнительных платных услуг по адресу пр. Солидарности д.8, к.2;

«Книгу замечаний и предложений по предоставлению дополнительных платных 
услуг», выдавать ее всем желающим, анализировать содержание предложений и 
замечаний с целью улучшения организации дополнительных платных 
образовательных услуг.

5.3. Жмылевой Н.В. оформить трудовые отношения с работниками, участвующими в 
организации и предоставлении дополнительных платных услуг;

6. Установить прием платы родителей за оказание дополнительных платных услуг по 
безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет 
получателя Комитета финансов СПб (на лицевой счет 0601093). Квитанции 
выписываются Жмылевой Натальей Владимировной - администратором.

7. Установить первые 15 дней -  днями оплаты предоставляемых платных 
образовательных услуг.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Детский Сад № 23 Комбинированного Вида Невского Района 
Санкт-Петербурга, ГБДОУ, Детский сад Двадцать три

05.09.23 12:10 (MSK) Простая подпись


